Ill.mo et Rev.mo Archiep[iscop]o Polocensi Graeci Ritus

Cum ex Antecessoris mei¹, ac Basilianorum archimandritae² litteris cognov[er]im Do[minatio]nem V.ram Ill.mam de constituendo sibi coadiutore saepenumero egisse, vehementer doleo, quod opus tam salutare, atque hisce temporibus omnino necessarium ad optatos exitus perductum non sit. Praesentia enim tempora, praesens politicarum rerum status omnino flagitant, ut quam primum fieri potest istius archiepiscopalis sedis designetur su[c]cessor, qui in archiepiscopali munere Do[minatio]nem V.ram Ill.mam referat,

² Andreas Pozorski OFM Ref.

¹ Giuseppe Garampi.

² Cf. N. 455.

ac pari studio, scientia, sollicitudine Catholicam religionem in istis regionibus tueatur. Me profecto latet quibus potissimum de causis ea res perfici non potuerit; eam enim omnem operam contulissem, ut impedimenta omnia amoverentur; sed cum plane perspiciam quantum Catholicae religionis intersit, ut D[ominatio] V.ra Ill.ma sibi quamprimum coadiutorem designet, abstinere non possum, quin Do[minatio]nem V.ram Ill.mam orem, atque obsecrem, ut istam cogitationem suscipiat. Ita enim pluribus imminentibus malis anteverti poterit, et post vitae suae cursum, quem tamen ob publicam utilitatem, Do[minatio]ni V.rae Ill.mae diuturnissimum cupio, Catholicae religionis incolumitati consulatur. Facile Ill.mae Do[minatio]ni V.rae, quae et suae dioeceseos statum, et [252v] praesentium temporum pericula probe novit, facile occurret aliquis qui sit secundum cor suum, qui tantam dignitatem pari cum laude sustinere possit, idemque et aulae Russicae, et Serenissimo Poloniae Regi acceptus sit. Hunc queso statim deligat, ac sibi coadiutorem designet. Cum de certa persona constitutum fuerit, quae ad tantum munus obeundum sit idonea, simulque sit regnantibus grata, caetera facile ut spero componentur. Equidem ut huiusmodi res bene vertat, omnem operam, diligentiam, industriam me collaturum polliceor. Haec ne meo muneri in re summi momenti deessem necessarium duxi ad Do[minatio]nem V.ram Ill.mam scribere. Interea etc.

N. 910

Giovanni Andrea Archetti to Paschazjusz Leszyński

[Varsaviae], 25 XI 1776

The college lecturers demand the increase of the number of servants. The nuncio advises caution because of meager financial resources of the college.

Reg.: AAV, Arch. Nunz. Varsavia 83 f. 252v.

A di 25. Novembre 1776

Ad[mod]um Rev.do Patri Paschasio Lezynski Coll[egii] Vln[ensis] Rec-
t[ori]

Ex Rev.mi Patris Archimandritae litteris¹ cognovi istos lectores cupere, ut suos cuique famulus assignetur, ne deteriora conditione sint in isto seminario, quam fuissent in suis monasteriis, in quibus id commodum singulis lectoribus praesto est. Quamquam plane intelligam quam aequa sit huiusmodi postulatio, tamen vereor ne haec nova impensa non mediocriter detrimentum

¹ Porfirusz Skarbek Ważyński. Cf. N. 815.

seminario afferat, cuius redditus omnes quantum fieri potest, in maximum studiosorum iuvenum numerum alendum erogari debent. Itaque a P[aternita]te V.ra edoceri velim, quantum famulorum numerus augendus esset, ut suis cuique lectori addici possit, quantumque ad eam rem in singulos menses impendendum sit. Certe P[aterni]tas V.ra de ista communitate benemerebitur si diligenter rationem investigabit, qua iste duae res componi possint, ut neque lectores suis commodis careant, neque seminarii redditus ex hoc novo famulatio magnum detrimentum ferant. Interim vero etc.

N. 911

Giovanni Andrea Archetti to Michał Rokicki

[Varsaviae], 25 XI 1776

He praises the colonel's zeal and promises to ask the provincial superior of the Bernardines to appoint two religious to carry out the mission and offer religious services in the church in Brahin.

Reg.: AAV, Arch. Nunz. Varsavia 83 f. 252v-253r.

A di 25. Novembre 1776

Perill[ust]ri et Generoso D.no Michaeli Rokicki Colon[elli] Exer[citus] M[agni] D[ucatus] L[ithuaniae] (Brahin¹)

Do[minat]io[n]is V.rae Perill[ust]ris et Generosae litteras² summa cum voluptate perlegi, neque satis suam pietatem, ac religionem commendare possum [253r] curamque quam suscipit vere christiano homini dignam, ut sua Brahimensi ecclesia in publicum Christi fidelium Latini ritus bonum, ac commodum iterum aperiatur, missionesque antea haberi solitae iterum repetantur. Itaque ad Bernardinorum provincialem³ statim scribo, a quo si resciero duos illos religiosos⁴, qui iam istuc se contulerunt ea esse virtute, ac doctrina praeditos, ut et ecclesia ista, et missiones tuto, et cum aliqua spe fructus illis committi possit perlubentissime voluntati suae satisfaciam et ipsis religiosis approbationem quam flagitant statim mittam. Interea etc.

¹ Brahin in the voivodeship of Kiev.

² Cf. N. 804.

³ Konstantyn, cf. AAV, Arch. Nunz. Varsavia 131 f. 29r, cf. N. 912.

⁴ Tomasz Franciszek Tornaszczacki and Cyriak Bielacki, cf. below N. 912. Cf. N. 805.

N. 912

*Giovanni Andrea Archetti to Konstantyn**[Varsaviae], 25 XI 1776**He asks for more information on the two religious selected to go to Brahin.**Reg.: AAV, Arch. Nunz. Varsavia 83.f. 253r.*

A di 25. Novembre 1776

Ad[mod]um Rev.do Patri Provinciali Min[orum] Observantium Provin-
ciae Lith[uanae]¹

Ad ad[modu]m Rev.dam P[aternalita]tem V.ram scribo, ut de PP. Thomae Francisco Tornaszczacki, et Ciriaci Bielacki² virtute ac doctrina me sincere, ac diligenter edoceat. Isti enim cum ecclesiam a colonello Michaele Rokicki sibi delatam administrandam susceperint, huius facti approbationem a me flagitant. Idem praeterea colonellus me impensissime rogat, ut eorundem religiosorum opera sibi uti liceat. Ego tamen nihil statuendum decrevi, quin primum P[aternalita]tem V.ram consulere, ac probe cognoscerem, an praedictis religiosis istius ecclesiae administratio tuto committi possit: quae cum ex P[aternalita]tis V.rae responsis mihi perspecta fuerint statim delibera-
bo. Interea etc.